
                   玉工高第１０７１号   

       令和７年（２０２５年）６月１１日   

 

 関係中学校長 様 

 

熊本県立玉名工業高等学校長 

西  村 和  久 

 

令和７年度（２０２５年度）「中学生体験入学」の実施について（御案内） 

初夏の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から本校に対しまして御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では令和７年度（２０２５年度）中学生体験入学を別添の要領で実施い

たします。御多用中と存じますが、貴校３年生及び保護者様、関係職員に周知いただ

き、出席につきましても御高配を賜りますよう併せてお願いします。 

つきましては、荒玉地区中・高進路指導連絡協議会の申し合わせにより、本校ホー

ムページ上にある応募フォームで各自申し込みを行えるようにしてあります。御参加

を希望される方は７月７日（月）までに申し込みくださいますようお願いいたします。

別添書類に記載のＱＲコードからも申し込みが可能です。 

なお、御家庭に通信環境等がない生徒に関しましては、中学校での御指導をお願い

いたします。 

本校教育に興味・関心のある皆様の多数の御参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先：熊本県立玉名工業高等学校 

担当者：教務主任  竹尾  範史 

ＴＥＬ：０９６８－７３－２２１５ 

ＦＡＸ：０９６８－７３－２６０５ 



令和７年度（２０２５年度）「中学生体験入学」実施要項 

 

                        熊本県立玉名工業高等学校 

 

１ 目的 

本校の教育方針や進路状況、部活動、学習内容などの紹介および施設設備、各科

実習の見学・体験などにより、生徒、保護者並びに中学校の先生の方々の適切な進

路選択に寄与することを目的とします。 

 

２ 日時 

令和７年（２０２５年）７月２４日（木）、２５日（金） 

受   付   ８：３０～ ９：００ 

見学・説明   ９：００～１１：２０ 

そ  の  他  １１：２０～１２：００  ※アンケート記入、個別相談会など 

 

３ 参加対象者 

 中学３年生とその保護者様、および中学校の先生方 

 

４ 内容 

（１）学校概要、卒業生の進路状況などを説明します。 

（２）各科実習棟案内および実習の見学・体験ができます。 

    ※昨年度から、５つの学科のうち３つの学科を見学してもらいます。申し込みの

際に、見学を希望する３つの学科を選択してください。第１希望は確実に見学で

きるようにします。第２希望・第３希望についても可能な限り御希望に沿いたい

と思いますが、各学科の受け入れ可能人数により変更になることがあります。御

了承ください。 

 

５  申込期間 

    令和７年（２０２５年）６月１２日（木）～７月７日（月） 

    ※本校ホームページにある応募フォームにてお申し込みください。 

 

６ その他 

（１）熱中症防止のため水筒等を御持参ください。 

（２）校舎内を案内いたしますので上履きと下足袋を御用意ください。 


